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KUOTIMI I ÇMIMEVE   PËR 
PROKURIMIN ME VLERË MINIMALE   (nën 1000,00 €) 

Në bazë të Nenit 36 të LPP-02/L-99 të shpallur me Rregulloren Nr.2007/20 
 

[Duhet të kontaktohen dhe të ftohen së paku 3 operatorë ekonomik për të kuotuar në ekzemplarin e këtij dokumenti.] 
 10/08/2010 Data e ftesës:  

 

Numri i Prokurimit: 214    10 11 ( 611a) 137  
 
NENNI I: IDENTIFIKIMI I AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK) 

Emri zyrtar:   POLICIA E KOSOVES 
Adresa e AK:   Luan Haradinaj pn. 
Qyteti:              Prishtine Kodi postar:         10000 
Personi kontaktues: Idriz Cufaj E-mail:       idriz.cufaj@kosovopolice.com 

 Telefoni: 038/5080-1105 Faksi:  038/5080-1102 

 
NENI II: IDENTIFIKIMI I OPERATORIT EKONOMIK (OE) 

Emri i OE-së:   Personi kontaktues:   

Adresa:  Telefoni:    
Qyteti:   Faksi:  
Kodi postar:  E-mail:    

NENI III:TË DHËNAT NË LISTËN E ÇMIMEVE 
III.1) TITULLI I PROKURIMIT  
FURNIZIM ME PJESE KOMBI T5 DHE W BORA 

III.1.1) Klasifikimi i Fjalorit të Përgjithshëm të Prokurimit (FPP):  34 
III.2    KËRKESAT QË DUHET T’I PLOTËSOJNË OPERATORËT EKONOMIK 
III.2.1) Në mënyrë që të dëshmohet se Operatori Ekonomik (OE) është i përshtatshëm që të marrë pjesë në këtë 

procedurë prokurimi, OE duhet të plotësojë Deklaratën nën Betim, si dhe sipas nenit 62 të LPP-02/L-99, 
duhet t’i bashkëngjitë këtij formulari dokumentin e lëshuar nga autoriteti përkatës publik në vendin e 
themelimit të operatorit ekonomik me të cilin evidentohet regjistrimi i operatorit ekonomik në regjistrin 
profesional, tregtar dhe/ose korporatave të atij vendi. 

III.3 PËRSHKRIMI I OBJEKTIT TË KONTRATËS:  

Arti Përshkrimi  Njësia/Sasia Çmimi, për 
njësi/ DDP . (€) Totali (€) 

  
KOMBI T 5   2.5 TDI VITI I PRODHIMIT 2008 NR I SHASISE: WV1ZZZ7HZ9H018887 

  

1 7H0907300 Kapaku i kutisë siguresave 1   

2 7H0907296 Kutia e siguresave 1   

3 7H090729A Kutia e siguresave 1   

  
W BORA 1.9 TDI    VITI I PRODHIMIT 2003NR I SHASISE: 
WVWZZZ1JZ3W309512 

  

1 6X0959455F Ventilatori  1   

2 1C0959455C Ventilatori  1   

3 1J0121205BB41 Shtëpiza e ventilatorit 1   

4 1J0121206GB41 Mbajtësi i Ventilatorit 1   

5 1J0121206H9B9 Mbajtësi i Ventilatorit 1   

Totali i përgjithshëm:  



FURNIZIM ME PJESE KOMBI T5 DHE W BORA.doc 2/4

 
 
Nënshkrimi i përfaqësuesit të AK-së Nënshkrimi i përfaqësuesit të OE-së 
Emri dhe mbiemri:  Emri dhe mbiemri: 
Nënshkrimi: Nënshkrimi: 
Data: Data: 
Vula: Vula: 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



KËRKESAT E PËRSHTATSHMËRISË 
DEKLARATA NËN BETIM 

 

 

 

 

 

 

Unë, i poshtë nënshkruari, duke përfaqësuar: [operatorin ekonomik që dorëzon tenderin ] deklaroj nën 
betim se operatori ekonomik përmbush kërkesat e përshtatshmërisë të parapara me nenin 61, të Ligjit 
mbi Prokurimin Publik në Kosovë, Ligji Nr. 02/L-99 i shpallur me Rregulloren Nr.2007/20. 

 

Unë vërtetoj se i kam lexuar kërkesat e përshtatshmërisë në nenin 61 të këtij ligji dhe siguroj se 
operatori ekonomik në fjalë plotësisht i përmbush këto.  

Unë pranoj mundësinë e sanksionimeve penale dhe civile, gjobave dhe dënimeve, nëse operatori 
ekonomik në fjalë me qëllim apo për shkak të pakujdesisë dorëzon çfarëdo dokumenti ose deklarata që 
përmban informata përmbajtësisht të gabueshme ose mashtruese.  
 
 

Identifikimi i Operatorit Ekonomik (OE) 

 Emri i OE: 

 Adresa e plotë: 

I përfaqësuar nga: 

 Emri: 

 Pozita: 

 Nënshkrimi: 

 Data: 

 Vula: 
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Kërkesat e Përshtatshmërisë 

(Sipas nenit 61 të LPP-02/L-99 të shpallur me Rregulloren Nr.2007/20) 
 

1. Operatori ekonomik nuk ka të drejtë që të marrë pjesë në një aktivitet të prokurimit ose të marrë 
pjesë në ekzekutimin e ndonjë kontrate publike, nëse ai operatori  ekonomik, ndonjë punonjës, 
drejtues, menaxher ose drejtor i tij: 

a) ka qenë pjesëmarrës në përgatitjen e njoftimit të kontratës ose dosjes së tenderit,ose në përgatitjen e ndonjë pjese të 
tyre, që shfrytëzohet nga autoriteti përkatës kontraktues; ose 

b) ka pranuar ndihmë për përgatitjen e tenderit ose kërkesës për pjesëmarrje nga një person ose ndërmarrje që ka 
marrë pjesë në përgatitjen e njoftimit të kontratës ose dosjes së tenderit ose të ndonjë pjese të ndonjë pjesë të këtyre 
të fundit. 

2 Operatori ekonomik nuk ka të drejtë që të marrë pjesë në një aktivitet të prokurimit ose në 
ekzekutimin e ndonjë kontrate publike, nëse ai operatori ekonomik, ndonjë punonjës, drejtues, 
menaxher ose drejtor i saj gjatë dhjetë viteve të kaluara: 
a. është dënuar nga një gjykatë kompetente për vepër penale duke përfshirë praktikumin e korrupsionit, larjen e 

parave, mitosjen, shantazh ose aktivitetet e përshkruara ose të ngjashme me ato të përshkruara në nenin 117.1 të 
këtij ligji (shih më poshtë), në ligjet dhe rregulloret në fuqi në Kosovë ose në cilindo vend, ose në çfarëdo 
marrëveshje ose konvente ndërkombëtare; 

b. është deklaruar i papërshtatshëm, për shkak të sjelljeve të përmendura më lart, nga çfarëdo banke, institucioni ose 
organizate e cila ofron fonde për zhvillim të përgjithshëm, investim publik ose rindërtim; 

c.      është dënuar nga një gjykatë kompetente për veprën penale të pjesëmarrjes në një organizatë kriminale, që 
përkufizohet si asociacion i strukturuar dhe i krijuar gjatë një periudhe kohore dhe që vepron në mënyrë të 
organizuar me qëllim të përfitimit financiar përmes veprimeve që konsiderohen si kriminale ose të,kundërligjshme;  

d. është dënuar nga një gjykatë kompetente për vepër penale të mashtrimit ose të barabartë me mashtrimin; 
e. është konstatuar nga një gjykatë kompetente, agjenci administrative ose organizatë për zbatimin e standardeve të 

sjelljes profesionale, se është sjellë në  mënyrë joprofesionale; ose 
f. është konstatuar nga OSHP-ja ose ndonjë gjykatë kompetente se ka bërë keqëprezantim te ndonjë autoritet publik 

në Kosovë apo gjetiu. 
3. Operatori ekonomik nuk ka të drejtë që të marrë pjesë në një aktivitet të prokurimit ose në  ekzekutimin e 
ndonjë kontrate publike, nëse ai operatori  ekonomik: 

a. gjatë dy viteve të kaluara është shpallur nga një gjykatë kompetente si i falimentuar ose insolvent;apo aktualisht është objekt 
procedure (i) për deklarim të falimentimit,(ii) për një urdhër të mbylljes së dhunshme ose administrimi nga një gjykatë, apo (iii) 
për ndonjë procedurë të ngjashme sipas Ligjit të Kosovës apo ndonjë juridiksioni tjetër; 

b. me vendim të një gjykate kompetente është likuiduar ose është vënë në mbikëqyrje të administratorit; 
c. aktualisht ka një marrëveshje ose aranzhim me kreditorët e tij që siguron kushte të zgjeruara ose të reduktuara të pagimit 

nëse mbi kushtet e tilla janë pajtuar paraprakisht kreditorët e tillë për shkak se operatori ekonomik më parë ka qenë I paaftë 
që të përmbushë obligimet e tij në afatin e duhur kohor; 

d. është në një situatë të ngjashme me ato të përshkruara në a, b ose c më lartë, që rrjedhin nga një procedurë e ngjashme 
sipas ligjeve në vendin ku është themeluar ose në vendin ku zhvillon veprimtarinë e tij afariste; 

e. aktualisht i nënshtrohet një vendimi gjyqësor ose administrativ i cili suspendon pagesat nga operatori ose për atë operatori 
ekonomik dhe që rezultojnë në një humbje të tërësishme ose të pjesshme të të drejtave të operatorit ekonomik për të 
administruar ose disponuar me pasurinë e tij. 

f. aktualisht është objekt i një vendimi gjyqësor ose procedure administrative që  suspendon ose redukton pagesat nga 
operatori ekonomik ose për operatorin ekonomik; nëse procedurat e tilla gjithashtu mund të rezultojnë në vendimin për 
falimentimin ose likuidimin e operatorit ekonomik; 

g. gjatë tri viteve të fundit është konstatuar nga një gjykatë kompetente se nuk e ka përmbushur një kontratë me ndonjë entitet 
publik, autoritet publik ose ndërmarrje në Kosovë apo diku tjetër; 

h. aktualisht është me vonesë në pagimin e çfarëdo kontributeve për sigurim social në Kosovë ose në vendin e themelimit të 
operatorit ekonomik, apo është vonuar më shumë se tridhjetë (30) ditë me pagesën e ndonjë shume që i ka borxh ndonjë 
operatori të sektorit publik në Kosovë për ujë, rrymë, gas apo ngrohje; 

i. aktualisht është me vonesë për pagimin e tatimeve në Kosovë ose në vendin e themelimit të operatorit ekonomik; ose 
j. ende nuk është pajtuar me një vendim të lëshuar nga OSHP-ja ose një panel shqyrtues. 
k. Ka një vend biznesi në Kosovë, por nuk ka certifikatë të vlefshme regjistrimi, të lëshuar nga Regjistri i Kosovës i Organizatave 

të Biznesit dhe Emrave të produkteve.  
Ndikimi i Paligjshëm, Ndëshkimet dhe Marrëveshjet Konfidenciale 

(Neni 117 i LPP-02/L-99 të shpallur me Rregulloren Nr.2007/20) 
117.1. Pa paragjykuar dhe duke iu nënshtruar Ligjit Penal dhe ligjeve të tjera në fuqi,do të konsiderohet shkelje e këtij ligji, e 
dënueshme dhe e zbatueshme në pajtim me dispozitat përkatëse të Ligjit Penal të Kosovës për çdo person që ka pranuar të : 

a. sigurojë, ofrojë, kërkojë, pranojë ose të tregojë gatishmëri për të siguruar, ofruar, kërkuar ose pranuar diç që është e 
vlefshme (duke përfshirë, por pa u kufizuar në, para, ofertë pune, pasuri materiale dhe jo-materiale, favorizim ose 
shërbime) për përfitimin e drejtpërdrejtë ose e tërthortë, apo bëhet me qëllim përfitimi të punonjësit ose të ish 
punonjësit, zyrtarit ose ish -zyrtarit të një autoriteti kontraktues, a të një personi apo ndërmarrjeje që ka lidhje me 
punonjësin ose që bashkëpunon me punonjësin, ish -punonjësin, zyrtarin ose ish- zyrtarin, në tërësi ose pjesërisht për 
të ndikuar ose tentuar për të ndikuar në vendimin ose masat që dëmtojnë, ose lidhen me inicimin, zbatimin ose 
rezultatet e aktivitetit të prokurimit; 

b. të ndërmarrë masa, ose të tregojë gatishmëri për të marrë masa, me qëllim të frikësimit, shtrëngimit, dëmtimit ose 
shkaktimit të dëmit (fizik, financiar ose të ndryshëm) të ndonjë personi ose ndërmarrje, në tërësi ose pjesërisht me 
qëllim që të ndikojë, të tentojë të ndikojë ose të hakmerret për një vendim ose veprim lidhur me inicimin, zbatimin ose 
rezultatin e aktivitetit të prokurimit; 

c. të kërkojë ose të hyjë në çfarëdo marrëveshje, aranzhim ose mirëkuptim me çfarëdo personi ose ndërmarrje tjetër , nëse 
marrëveshja, aranzhimi ose mirëkuptimi i tillë ka për qëllim që të ndikojë ose të parandalojë , kufizojë ose të ngatërroj 
konkurrencën për cilëndo kontratë publike; ose 

d. t`ia lehtësojë ose ta inkurajojë cilindo person ose ndërmarrje që të merret me cilindo nga veprimet e specifikuara në 
pikat “a”, “b” ose “c” më lartë. 
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